
1

発行日 / 2018年3月13日
2017-2018/32

Vol.39
No.1869

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2017-18年度当クラブテーマ

・・・『夢を持って』・・・

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第32回 3月6日
通算1868回

◎会員総数 ６４名
◎出席義務者 ４２名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２２名
◎本日出席 ５３名
◎本日欠席 ４名
◎本日出席率９２．９８％

第30回 2月20日
通算1866回の修正

◎欠席者 ４名
◎免除者の欠席者 １２名
◎欠席者の補填者 ３名
◎免除者の補填者 ０名
◎出席率 ９８．１５％

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話 0742-26-3300(代）
■会 長：藤井正勝 ■副会長：増井義久 幹事：堀内眞治

例会プログラム

第33回3月13日
通算1869回

１．開会点鐘
２．ソング
３．お客様紹介
４．ビジター紹介
５．会長挨拶
６．委員会報告
７．幹事報告
８．クラブ討論会

(社会奉仕委員会担当)
卓話 村内俊雄様

９．閉会点鐘

次回の例会

2018年3月20日（火）

卓話：東京恵比寿ロータリー

クラブ前社会奉仕委員長

木船孝司様

演題：「東京恵比寿ロータ

リークラブの奉仕について」

会 長 報 告 ◇藤井会長
改めましてこんにちは。1月2月ですと、もう外は

暗くなっておりましたが、まだ17：30、大体日の入
りが18：00くらいと言っていますから、段々明るく
なってきます。今日は啓蟄らしいですが、段々皆さ
ん元気になっていかれることと思います。
先週総会をさせて頂き、皆さんのご意見をお伺いさ
せて頂き、結果、賛成を頂きました。皆さん、いろ
いろお考えもあると思いますが、賛成を頂きまして
一歩出せということですので、これからはラグビー

で言いますとノーサイドです。皆さん一緒になって、またご協力をお
願いしたいと思っております。有難うございます。
先ず、理事会の報告でございます。
報告事項の中で申しますと、
・3月20日恵比寿ロータリーが来られます。約15～16名と聞いており
ます。東大寺の方に集まられて、その後例会に来られます。例会後京
都に移動なさるということをお伺いしております。まだ、ちょっと詳
細がつかめていないところがございますが、20日はどうぞ皆さん、ご
出席頂きますようお願い致します。卓話は恵比寿ロータリーの方にお
願いしております。
・奈良県下ＲＣ親睦ゴルフコンペのチャリティ募金での「ロータリー
希望の風奨学金」支援に関して御礼がまいりました。
・2018-19年度担当ガバナー補佐の報告が来ています。当年度と変わ
りませんので、北部は中窪ガバナー補佐で南部は増田ガバナー補佐で
報告を頂いております。
・次年度地区研修協議会の報告もございます。今年は4月15日に実施
される予定です。
審議事項に行きますと、
・職業奉仕の方から「奈良アートクラフトフェア」5月5日～6日がな
ら100年会館にて計画されており、奈良大宮ロータリーも協力をして
いくと聞いております。
・地区大会における選挙人選出の件ですが、これも例年通り奈良大宮
ですと選挙人3名ということで私と幹事と副会長の3名で選挙人を選ば
せて頂きました。



2

・入会候補者ですが、前からお話しさせて頂いておりますが、成田さんが4月3日より入会をし
て頂く、ということです。詳細につきましては、また来られた時にさせて頂きます。
・先週皆さんのご賛同を頂きましたインターアクトクラブの案件でございますが、準備委員会
を作りたいということで、委員7名のご承認を頂きました。お名前を申し上げますと、当年度か
らはインターアクト青少年委員長弓場さん、インターアクト担当武中さん。次年度からは武藤
会長エレクト、谷川幹事予定者、それと次年度青少年委員会委員長の植村さん。また次々年度
からはノミニーの増井さん、それと幹事予定者の倉田さんです。以上７名で準備委員会を作り
たいと思っております。委員長は武藤さんに御願いしました。ただ、私と幹事もアドバイザー
として横に座らせて下さい、というお願いをしております。これから一つ一つ皆さんのお考え
に沿えるように進めさせて頂きたいと思いますので、ご協力をお願いします。
・米山奨学生との異文化交流会の事業報告がございました。
・奈良いのちの電話協会運営資金の協力について、これについても承認いたしました。例年と
同じ金額で承認をいたしました。
・赤い羽根共同募金の件ですが、当年度は個人のご意思でもお願いできればと思ってＢＯＸを
回させてもらおうと理事会で決めさせていただきました。
・最後に、これは地区からの報告でありますが、先日台湾でありました大地震に地区から300万
拠出支援をしたと報告を頂きました。以上でございます。

委 員 会 報 告 ◇出 席 委 員 会＞野末委員・出席報告
◇ニコニコ委員会＞西村委員・ニコニコ報告

◇雑誌・広報委員会＞南谷委員長
・「ロータリーの友」の読み所

◇会員増強委員会＞石野委員長
・地区会員増強アクション会議の報告と
クラブの状況

◇青少年奉仕委員会＞弓場委員長
・佐保山荘からの御礼の披露

雑誌・広報委員会

南谷委員長

会員増強委員会

石野委員長

青少年奉仕委員会

弓場委員長

幹 事 報 告 ◇堀内幹事

・次週例会の予定
2018年3月13日（火）クラブ
討論会（社会奉仕担当）
卓話 大阪経済法科大学客員
教授 村内俊雄氏
演題「地域デザインとは？」

会 員 卓 話 ◇清岡義教会員

演題「安心して働ける
会社作り」

●会報・IT委員会/河野里志 鈴木譲 植村将史 清岡義教 webmaster/河野里志

ニコニコ箱 本日計 39,000円 累計 1,882,181円

藤井正勝 君 清岡さん、本日の卓話ありがとうございます。
また先週の例会では皆様におさわがせしました。
おわび申し上げます。

堀内眞治 君 清岡さん、本日の卓話、よろしくお願いします。
北神徳明 君 清岡さん、本日の卓話大変楽しみにしております。
山口尚紀 君 清岡さん 本日の卓話、楽しみにしてます！
ニコニコ協力 野﨑隆男 君 倉田智史 君 水野憲治 君

増井義久 君 中奥雅巳 君 野末勝宏 君
南谷正仁 君 鈴木 譲 君 河野里志 君

◆例会変更のお知らせ◆ 2018年3月
■奈良ロータリークラブ■
・３月２９日(木)・・定款第8条第１節C適用の為、休会
※ビジター受付：行いません

◆例会変更のお知らせ◆
2018年3月

■橿原ロータリークラブ■
・３月３０日(金)
定款第6条1-Cによる休会

※ビジター受付は
致しません


